
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 
 
 

Delibera N.  15 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER L’UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE FRA LE 

AMMINISTRAZIONI DI MARANO TICINO, BARENGO, BOCA E CASILINO – ESAME ED 

APPROVAZIONE 

 
 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle ore  10,00 

nella Sede Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
DATO ATTO: 
- che l’art. 30 del T.U.E.L. n. 267/2000 consente ai Comuni di stipulare tra loro apposite 
convenzioni, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati; 
- che l’art. 98, comma 3, del T.U.E.L. n. 267/2000, riconosce ai Comuni la facoltà di stipulare 
convenzioni per l’ufficio di Segretario Comunale; 
- che l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali è stata 
soppressa e che, ai sensi dell’art. 7 comma 31-quinques del D.L. 31.5.2010 n. 78 convertito nella 
Legge 31 luglio 2010 n. 122 è stato stabilito che “al fine di garantire la continuità delle attività di 
interesse pubblico già facenti capo all’Agenzia, fino al perfezionamento del processo di 
riorganizzazione, l’attività già svolta dalla predetta Agenzia continua ad essere esercitata presso la 
sede e gli uffici a tal fine utilizzati”; 
 
PRESO ATTO che la Segreteria convenzionata tra i comuni di Marano Ticino, Barengo, Boca e 
Casalino viene a scadere il 31.12.2014; 
 
VISTO che è intendimento dei suddetti Comuni convenzionati – a seguito di breve consultazione –
proseguire detto accordo fino al 31.12.2015, come da nota prot. 5597 del 16.12.2014 inviata dal 
Comune capo-convenzione di Marano Ticino alla ex Agenzia dei Segretari presso la Prefettura di 
Torino; 
 
PRESO ATTO della conferma a riguardo della partecipazione del Comune di Boca per il 25% 
dell'onere finanziario complessivo derivante dal suddetto accordo convenzionale; 
 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE il proseguimento fino al 31.12.2015 della Convenzione di Segreteria comunale 
fra le Amministrazioni di Marano Ticino, Barengo, Boca e Casalino. 
 
DI DARE ATTO della conferma a riguardo della partecipazione del Comune di Boca per il 25% 
dell'onere finanziario complessivo derivante dal suddetto accordo convenzionale. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   18.12.2014 
 
                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
         
 
                     
  IL SEGRETARIO COMUNALE          IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FAVINO dott. Giuseppe             F.to LAURENZA dott.ssa Anna 
 
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  07.01.2015 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  07.01.2015                     

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  07.01.2015 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   07.01.2015   al  21.01.2015 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  18.12.2014 
 
Boca,  li   07.01.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to FAVINO dott. Giuseppe 
                  
  
IL MESSO: F.to FASOLA Elisabetta          
 
 


